m

FRANCA
PREFEITURA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO
TRABALHOC COMPROMISSO c o m  v o e i

Memorando n°. 521/2022 -  SMMA
06/10/2022

Destinatário: Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Assunto: Resposta Requerimento 402/2022 do Nobre Vereador Marcelo Tidy

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 402/2022 do Nobre Vereador Marcelo Tidy
onde solicita melhorias na iluminação pública (troca por lâmpadas mais fortes)no
bairro residencial Nosso Lar, temos a informar:

• A iluminação púbica do bairro atende as especificações técnicas.
• A troca, quando a lâmpada queima , é feita pela CPFL
• A CPFL quando faz a troca já tem colocado uma lâmpada mais

Sendo o que nos cumpria, subscrevemo-nos com protestos de estima e
apreço.

Avenida Nazira Aidar, 2.400 -  Jardim Redentor - Franca/SP - Cep: 14409-240.
Telefone: 16. 3711-9439 | E-mail: meioambiente@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

potente.

mailto:meioambiente@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

a B
CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO w" " '
https://franca.sp.leg.br/ FRANCA

APROVADO

% L/0°ilM

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

R E Q U E R IM E N T O  N . / 2 0 2 2

/  (Í1
ENCAMINHAMENTO

Para ^ t \ ) \

Presidente

estudos q/ou providê
S°éM™ à DERG/GABI

icias
at

Fra"^Ji!üfilk2_ Jl
.   I '!--[■ HB.I.é    /  í  IPor iniciativa deste vereador, intercedo junto ao Èxeclltiayò

para providenciar estudos e providências para melhorias na iluminação
pública (troca por lâmpadas mais fortes) nos postes do bairro
Residencial Nosso Lar.

A solicitação se . justifica, pois, a iluminação no local
supracitado é fraca, deixando uma escuridão reinante e favorecendo a
insegurança e a prática de crimes.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto
Ferreira, para providenciar estudos e providências para melhorias na
iluminação pública (troca por lâmpadas mais fortes) nos postes do
bairro Residencial Nosso Lar.

Câmara Municipal de Franca, em 09 de setembro de 2022.

^/cucoi^/T '
MARCELO TIDY

Vereador
rCebi emfH/Q3/_Q_

to

Rua da Câmara. n.°01. Parque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://franca.sp.leg.br/
https://franca.sp.leg.br/

Imprimir

Câmara Municipal de Franca de Franca - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P779fbabe3f54cbeee296a7df5c30f344K6414

Autor: Marcelo Tidy

Descrição: Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado ao
Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para providenciar estudos e providências
para melhorias na iluminação pública (troca por lâmpadas mais fortes) nos postes
do bairro Residencial Nosso Lar.

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado
meio do sistema SAPL para esta proposição.

Tipo de
Proposição:
Requerimento i

Enviada por:
Ivan Calil
Filho (ivan.cf) '

Data de Envio: I
09/09/2022
10:27:41

Marcelo Tidy